
                                                      
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                   Αθήνα 15  Οκτωβρίου  2015
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
& Δ/ΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ                                                             Αριθμ. Πρωτ.:36217
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ & Δ.ΥΠ.                                    
ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ                               
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ
                                                                                         

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας: 101 83 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Μ. Βακλά
Τηλέφωνο: 21313 64703

ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση Δήμων της Χώρας για την καταβολή εκλογικής αποζημίωσης  των υπαλλήλων
τους που εργάστηκαν στα ειδικά εκλογικά συνεργεία κατά την προπαρασκευή και διεξαγωγή των
βουλευτικών  εκλογών  της  6ης Μαΐου  και  της  17ης Ιουνίου  2012  καθώς  και  των  Δημοτικών  και
Περιφερειακών  Εκλογών  και  των  εκλογών  για  την  ανάδειξη  των  μελών  του  Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου Μαΐου 2014.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο Υπουργός Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης

Έχοντας υπόψη:
 
1. Τον  Ν.  4270/2014  (ΦΕΚ  143  /  Α΄)  «Αρχές  δημοσιονομικής  διαχείρισης  και  εποπτείας
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 2/36801/29-5-2015 απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σύμφωνα
με την οποία εγγράφεται στον κώδικα κατάταξης εσόδων και εξόδων του κρατικού προϋπολογισμού
ο ΚΑΕ 2298 με τίτλο «Επιχορήγηση σε ΟΤΑ α΄ βαθμού (Δήμοι) για δαπάνες εκλογών».

3.   Το υπ’ αριθμ.  32292/16-9-2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών Κεντρικής
Υπηρεσίας  του  Υπ.  Εσωτερικών  &  Διοικητικής  Ανασυγκρότησης  για  την  καταβολή  εκλογικής
αποζημίωσης  των υπαλλήλων των Δήμων   που εργάστηκαν στα ειδικά εκλογικά συνεργεία κατά
την προπαρασκευή και διεξαγωγή των βουλευτικών εκλογών της 6ης Μαΐου και της 17ης Ιουνίου 2012
καθώς και των Δημοτικών και Περιφερειακών Εκλογών και των εκλογών για την ανάδειξη των μελών
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου Μαΐου 2014.

4. Την απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών 2/58120/00007000318/18-9-2015 σύμφωνα με την
οποία  αυξάνονται  οι  πιστώσεις  του  προϋπολογισμού  εξόδων  οικονομικού  έτους  2015  του  υπό
φορέα 07-120 ΚΑΕ 2298 του Υπουργείου μας για τον ανωτέρω σκοπό.

5.  Την υπ’ αριθμ.  33329/24-9-15 (ΑΔΑ:ΒΧΞΕ465ΦΘΕ-5ΝΘ) απόφαση έγκρισης δαπάνης ποσού
584.808,00 € σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών &

1

ΑΔΑ: 6ΙΖΠ465ΦΘΕ-4Σ5



Διοικητικής  Ανασυγκρότησης,  Ειδικός  Φορέας  07  120  ΚΑΕ 2298  και  αριθμό  έγκρισης  από την
Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 74042.

6.  Το χρηματικό ποσό της πίστωσης που βρίσκεται στη διάθεσή μας, βάσει της προηγούμενης
απόφασης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Επιχορηγούμε,  με  χρέωση  του  λογαριασμού  του  Υπουργείου  που  τηρείται  στο  Ταμείο
Παρακαταθηκών και Δανείων υπό τον τίτλο «Κάλυψη των πάσης φύσεως αναγκών των ΟΤΑ κ.λπ.»,
Δήμους της  Χώρας με  συνολικό  ποσό 584.808,00  €,  αποκλειστικά  και  μόνο,  για την  καταβολή
εκλογικής αποζημίωσης  των υπαλλήλων τους που εργάστηκαν στα ειδικά εκλογικά συνεργεία κατά
την προπαρασκευή και διεξαγωγή των βουλευτικών εκλογών της 6ης Μαΐου και της 17ης Ιουνίου 2012
καθώς και των Δημοτικών και Περιφερειακών Εκλογών και των εκλογών για την ανάδειξη των μελών
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου Μαΐου 2014, σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί. Πρόκειται για
αποζημιώσεις η διαδικασία καταβολής των οποίων δεν ολοκληρώθηκε τα προηγούμενα έτη, καθώς
δεν κατέστη δυνατή η επιχορήγηση των συγκεκριμένων Δήμων λόγω λήξης του οικονομικού έτους.

Α/
Α

ΚΩΔ. ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΗΜΟΥ ΝΟΜΟΣ ΠΟΣΟ

1 50105 ΑΜΦΙΛΟΧΙΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 2.631,00

2 50109 ΞΗΡΟΜΕΡΟΥ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 8.742,00

3 59817 ΑΓΚΙΣΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 389,00

4 59508 ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 29.882,00

5 59604 ΑΧΑΡΝΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 41.478,00

6 59511 ΒΥΡΩΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 27.652,00

7 59512 ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 23.192,00

8 59513 ΓΛΥΦΑΔΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 36.349,00

9 59809 ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ-ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 47.499,00

10 59810 ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 31.666,00

11 59612 ΚΡΩΠΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 12.265,00

12 59803 ΚΥΘΗΡΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.791,00

13 59813 ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 15.387,00

14 59619 ΡΑΦΗΝΑΣ-ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 8.697,00

15 59815 ΣΠΕΤΣΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ 4.014,00

16 59816 ΥΔΡΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 3.122,00

17 59531 ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 19.593,00

18 59545 ΦΙΛΟΘΕΗΣ -ΨΥΧΙΚΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 18.063,00

19 50409 ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ-ΛΙΜΝΗΣ-ΑΓΙΑΣ ΑΝΝΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 1.472,00

20 52105 ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ 67.360,00

21 53314 ΠΩΓΩΝΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1.204,00

22 55504 ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 42.816,00

23 54101 ΑΡΓΙΘΕΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 2.676,00

24 59207 ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 3.345,00

25 52407 ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΟΣ 4.044,00

26 51718 ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 6.422,00

27 51720 ΟΙΧΑΛΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 10.347,00

28 57202 ΑΒΔΗΡΩΝ ΞΑΝΘΗΣ 13.603,00

29 57203 ΜΥΚΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 6.913,00

30 57204 ΞΑΝΘΗΣ ΞΑΝΘΗΣ 33.450,00

31 57206 ΤΟΠΕΙΡΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 8.474,00

2

ΑΔΑ: 6ΙΖΠ465ΦΘΕ-4Σ5



32 55903 ΠΕΛΛΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 1.338,00

33 56113 ΔΙΟΥ-ΟΛΥΜΠΟΥ ΠΙΕΡΙΑΣ 134,00

34 53408 ΖΗΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 3.122,00

35 53407 ΠΑΡΓΑΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ 11.418,00

36 56302 ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 15.699,00

37 56412 ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 13.157,00

38 56406 ΝΕΑΣ ΠΡΟΠΟΝΤΙΔΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 3.402,00

ΣΥΝΟΛΟ 584.808,00

Τα ανωτέρω ποσά θα αποδοθούν με χρηματική εντολή του Υπουργείου μας προς το Ταμείο
Παρακαταθηκών και Δανείων. 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1.  Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο τέως ΥΠ.ΕΣ.,
     (με την παράκληση να εκδώσει το οικείο χρηματικό                                             
     ένταλμα πληρωμής σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού
     εξόδων  του Υπουργείου μας ειδικού φορέα 07-120 και  ΚΑΕ 2298,                              
     (σε δύο αντίγραφα)

2.  Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων        
     Ακαδημίας 40                                            
     Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ 
                               

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο  Υπουργού 
2. Γραφείο  Γεν. Γραμματέα 
3. Γενικό  Δ/ντή Οικονομικών Υπηρεσιών & Δ. Υπ. 
4. Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών
    Κεντρικής Υπηρεσίας
5. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής Τ.Α.
    (Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α.) 
       σε 2 αντίγραφα

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Π.  ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

3

ΑΔΑ: 6ΙΖΠ465ΦΘΕ-4Σ5


	ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

		2015-10-16T11:27:27+0300
	Athens




